
TERMO  DE  AUTORIZAÇÃO  E
RATIFICAÇÃO  DA  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO Nº 050/2021

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
050/2021

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
050/2021 – PMR/RN
 

Á vista das manifestações anteriores e, com fundamento no Art.
24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores,  bem  como  no  Parecer  da  Assessoria
Jurídica, AUTORIZO E RATIFICO a dispensa de licitação para
contratação da empresa: YNGRED KAROLINE ANTUNES – ME, inscrita
no  CNPJ/MF  sob  o  n°  19.999.381/0001-92,  que  consistirá
na: AQUISIÇÃO DE GARRAFAS DO TIPO SQUEEZES PERSONALIZADAS,
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO  DE  RIACHUELO/RN,  visando  o  retorno  das  aulas
presenciais, conforme orientações dos órgãos de saúde pública
pra  evitar  o  compartilhamento  no  momento  de  pandemia  do
COVID-19.  No  importe  global  de  R$  7.485,00  (sete  mil,
quatrocentos e oitenta e cinco reais), mediante contratação
direta.

 

Riachuelo/RN, em 10 de agosto de 2021

 

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/08/10/termo-de-autorizacao-e-ratificacao-da-dispensa-de-licitacao-no-050-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/08/10/termo-de-autorizacao-e-ratificacao-da-dispensa-de-licitacao-no-050-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/08/10/termo-de-autorizacao-e-ratificacao-da-dispensa-de-licitacao-no-050-2021/


 

JOÃO BASÍLIO NETO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA 023/2021
|  Contratado:  ESPAÇO  LIFE
EIRELI  inscrita  no  CNPJ:
34.049.225/0001-54

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA 023/2021

Extrato de Dispensa de Licitação nº 023/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN

Contratado:  ESPAÇO  LIFE  EIRELI  inscrita  no  CNPJ:
34.049.225/0001-54

Valor  R$  17.186,00  (Dezessete  mil  cento  e  oitenta  e  seis
reais) total.

Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  TRABALHO  DESTINADO  A
FISIOTERAPIA  DO  MUNICÍPIO  DE  RIACHUELO/RN.

 

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/23/extrato-de-dispensa-023-2021-contratado-espaco-life-eireli-inscrita-no-cnpj-34-049-225-0001-54/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/23/extrato-de-dispensa-023-2021-contratado-espaco-life-eireli-inscrita-no-cnpj-34-049-225-0001-54/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/23/extrato-de-dispensa-023-2021-contratado-espaco-life-eireli-inscrita-no-cnpj-34-049-225-0001-54/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/23/extrato-de-dispensa-023-2021-contratado-espaco-life-eireli-inscrita-no-cnpj-34-049-225-0001-54/


Riachuelo/RN, em 23 de Março de 2021.

 

 

JOÃO BASILIO NETO

 

Prefeito Municipal

 

EXTRATO DE DISPENSA 022/2021
|  Contratado:  NATAL
HOSPITALAR  E  MEDICAMENTOS
LTDA  inscrita  no  CNPJ:
28.091.295/0001-78

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA 022/2021

Extrato de Dispensa de Licitação nº 022/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN

Contratado: NATAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA inscrita no

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/23/extrato-de-dispensa-022-2021-contratado-natal-hospitalar-e-medicamentos-ltda-inscrita-no-cnpj-28-091-295-0001-78/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/23/extrato-de-dispensa-022-2021-contratado-natal-hospitalar-e-medicamentos-ltda-inscrita-no-cnpj-28-091-295-0001-78/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/23/extrato-de-dispensa-022-2021-contratado-natal-hospitalar-e-medicamentos-ltda-inscrita-no-cnpj-28-091-295-0001-78/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/23/extrato-de-dispensa-022-2021-contratado-natal-hospitalar-e-medicamentos-ltda-inscrita-no-cnpj-28-091-295-0001-78/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/03/23/extrato-de-dispensa-022-2021-contratado-natal-hospitalar-e-medicamentos-ltda-inscrita-no-cnpj-28-091-295-0001-78/


CNPJ: 28.091.295/0001-78

Valor R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais) total.

Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  KIT  DE  TESTE  DE  RÁPIDO  IGG/IGM  DE
COVID-19.

Base Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, com as justificativas apensas ao processo.

 

Riachuelo/RN, em 23 de março de 2021.

 

 

JOÃO BASILIO NETO

Prefeito Municipal

EXTRATO  DE  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  007/2021  |
Contratado:  JF  INFORMATICA
inscrita  no  CNPJ:
24.485.145/0001-98

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/02/12/extrato-de-dispensa-de-licitacao-007-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/02/12/extrato-de-dispensa-de-licitacao-007-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/02/12/extrato-de-dispensa-de-licitacao-007-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/02/12/extrato-de-dispensa-de-licitacao-007-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/02/12/extrato-de-dispensa-de-licitacao-007-2021/


ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021
Extrato de Dispensa de Licitação nº 007/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN.

Contratado:  JF  INFORMATICA  inscrita  no  CNPJ:
24.485.145/0001-98

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
CORRETIVA DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS E ESTABILIZADORES.

Valor R$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais);

Vigência: 12.02.2021 a 31.12.2021

Base Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, com as justificativas apensas ao processo.

 

Riachuelo/RN, em 11 de fevereiro de 2021.

 

 

JOÃO BASÍLIO NETO

Prefeito Municipal

 



AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO
PRESENCIAL 004/2020

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020
O  Pregoeiro  da  Prefeitura  Municipal  de  Riachuelo/RN  torna
público o ADIAMENTO POR TEMPO INDETERMINADO, a Licitação –
Pregão Presencial Nº 004/2020 – tipo MAIOR LANCE, objetivando
a Contratação de INSTITUIÇÃO FINANCEIRA pública ou privada
autorizada pelo Banco Central do Brasil para prestação de
serviços  de  gerenciamento  e  processamento  da  folha  de
pagamento  dos  servidores  públicos  ativos,  inativos,
pensionista,  comissionados  e  contratados;  inclusive  aqueles
que  venham  a  ser  contratados  na  vigência  do  contrato,  da
administração  direta  do  município  de  Riachuelo,  cujas
especificações encontram-se detalhadas no anexo I – Termo de
Referência, em decorrência da pandemia pelo novo Coronavírus
(COVID-19)  e  atendendo  às  determinações  e  orientações  das
autoridades.

 

Riachuelo-RN, 30 de março de 2020.

 

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2020/03/31/aviso-de-adiamento-pregao-presencial-004-2020/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2020/03/31/aviso-de-adiamento-pregao-presencial-004-2020/


CARLOS ALBERTO G F JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO
PRESENCIAL 003/2020 – SRP

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 –
SRP
O  Pregoeiro  da  Prefeitura  Municipal  de  Riachuelo/RN  torna
público o ADIAMENTO POR TEMPO INDETERMINADO, a Licitação –
Pregão  Presencial  Nº  003/2020  para  Registro  de  Preços,
objetivando a aquisição futura e parcelada de material de
higiene, limpeza e descartáveis, destinados as secretarias da
administração municipal, conforme especificações contidas no
Anexo I. em decorrência da pandemia pelo novo Coronavírus
(COVID-19)  e  atendendo  às  determinações  e  orientações  das
autoridades.

 

Riachuelo-RN, 30 de março de 2020.

 

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2020/03/31/aviso-de-adiamento-pregao-presencial-003-2020-srp/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2020/03/31/aviso-de-adiamento-pregao-presencial-003-2020-srp/


CARLOS ALBERTO G F JUNIOR

Pregoeiro


